Rovdyrenes tid - Udstillingsstedet Sydhavn Station

Indhold - hvad kommer der til at ske?

1 Indendors totalinstallation

[ udstillingens indenders rum vil besggende treede ind i en instal-
lation bestdende af levende planter, hvor skulpturer og malerier
titter frem af et efeu-deekket gulv. Her mgder man veerker, som
reflekterer over, hvordan menneskets forhold til rovdyr er, hvordan
vi selv kan ses som rovdyr, og hvordan vi er pa vej ind i rovdyrenes
tidsalder bl.a. med lest udgangspunkt i politolog, Giuliano da Em-
poli, bog Rovdyrenes tid fra 2025.

2 Plakatudstilling
Pa de 15 plakatstandere pa stationens ankomsthal, vil der veere
kunstprints i forlengelse af udstillingens indenders udstilling.

3 Billboardudstilling
Pa stationens ydermur er et billboard, hvorpa der skabes et 2-di-
mentionelt vaerk i forleengelse af hall'ens poster-udstilling.

4 Performanceprogram
P4 udstillingens fernisering samt til et performanceevent opfores
performances relateret til udstillingens tematikker.

5. Videointerviews med kunstnerne

Som ekstra led i udstillingen laves en raekke videointerviews, hvor
kunstnerne hver isar forteller om deres vaerker, tankerne bag og
deres praksisser generelt.

Tematik
Lever vi i rovdyrenes tid? Ulven er de seneste ar kommet til Dan-
mark, minkene er ikke sa velkomne her leengere, og vi gor, hvad vi
kan for at skeerme vores hens for reeven.

Biologisk set kan man pege pa mennekset som et meget effektivt
rovdyr, da vi ikke lader os begranse af vores fysik til at jage og spise
dyr, men har benyttet redskaber, intelligens og bygget industri at
hjaelpe os.

Egentlig er vi jo omnivorer dvs. alteedende, og mange mennesker
jager ikke selv deres fade. Det faktum at vi har etik og moral og kan
reflektere over, om det er okay at sla ihjel for fode og mulighed for
f.eks. at veere veganer eller vegetar traekker os dog vaek fra rovdyrsta-
tus igen biologisk set.

Set med geopolitiske gjne er mennesket pa vej mod rovdyrstatus og
junglelov, hvor den staerkeste vinder pa andres bekostning gennem
autokratisk teenkning, fremfor opretholdelsen af en verden baseret
pa respekt, tillid og orden ifalge politolog, Giuliano da Empoli.*

* www.zetland.dk/historie/sChQHCzj-moV7YXoG-bcgol

De udstillende kunstnere og performere
Nicolai Risbjerg (DK) (www.nicolairisbjerg.com)
Laura Hjort (DK) (www.laurahjort.dk)
Jonas Kjeldgaard Serensen (DK) (www.jonaskjeldgaard.com)
Josefine Struckmann (DK) (www.josefinestruckmann.com)
Malin Arnedotter Bengtsson (SE) (www.arnedotter.com)

Sigrid Lerche (DK) (www.sigridlerche.com)

Kristoffer Akselbo (DK) (www.kristofferakselbo.dk)
Tidsplan

Udstillingsperiode: 13. feb - 15. marts 2026

Indenders udstilling: Abent kl 13-17 torsdag-sendag i perioden

Plakater og billboard: Hele degnet hele udstillingsperioden

Fredag den 13. feb 2026 - kl 17-21
13 feb. og 15. marts 2026

Events: Fernisering:
Performancedage:



